令和５年 7 月１０日

ＰＴＡ会員各位

柏市ＰＴＡ連絡協議会

会 長   鴇田 和之

柏市立柏第二中学校

ＰＴＡ会長 助川 昌弘

実践記録『我が家の家庭教育』コンクール作品募集について

このたびＰＴＡ会員の皆様から、実践記録『我が家の家庭教育』の作文を募集することになりま

した。将来を担う青少年の健やかな成長を期するために、家庭の教育力の充実向上をめざす運動推

進の一端となるようご協力をお願い申し上げます。たくさんのご応募をお待ちしております。

記

主 催 千葉県ＰＴＡ連絡協議会

後 援 千葉県教育委員会

作品規定 ４００字原稿用紙 ３枚以内（１２００字以内）

作品内容 理想論に終わらず、かくありたいと願い、実践してきたことの経緯や、今後の

課題等が率直に表現されているもの。

健全な家庭家教育が行われており、家族が協力して円満な家庭生活を営んでいる

ことなどを表現したもの。

例・・・日常生活をテーマとして（題名もお書きください）
・私の子育て ・子どもの成長と私 ・家庭と教育
・子どもとの会話 ・家庭教育としてのお手伝い ・学習塾やお稽古など

応募期日 令和５年９月１日（金）まで 厳守

提出場所 柏市ＰＴＡ連絡協議会事務局

〒277－0005 柏市柏五丁目 8 番 12 号 柏市中央公民館 3F 団体事務室

電話 04-7128-6753

応募者が直接、柏市ＰＴＡ連絡協議会事務局まで郵送願います。

（学校名、氏名、連絡先を忘れずにご記入ください）

審 査 応募多数の場合は柏市Ｐ連で選考の上、６点を県ＰＴＡコンクールに出品。